

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення виконавчого комітету
Березанської міської ради
31.08.2026 № 140

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій
Березанської міської територіальної громади
на 2027–2029 роки**

1. Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Березанської міської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – СПППІ) є документом середньострокового планування у сфері управління публічними інвестиціями, який визначає пріоритетні напрями публічного інвестування, цільові показники їх досягнення та орієнтири для формування портфеля публічних інвестицій громади у середньостроковому періоді.

СПППІ розроблено відповідно до Бюджетного кодексу України, Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352 (у редакції наказу від 13 липня 2026 року № 7477), а також з урахуванням Стратегії розвитку Березанської міської територіальної громади до 2027 року та бюджетних пропозицій головних розпорядників коштів.

СПППІ є інструментом реалізації стратегічних пріоритетів розвитку громади та забезпечує взаємозв'язок між стратегічним, бюджетним та інвестиційним плануванням. Документ визначає напрями, на яких громада концентруватиме ресурси у 2027–2029 роках для досягнення найбільшого соціально-економічного ефекту.

Метою СПППІ є забезпечення ефективного спрямування обмежених фінансових ресурсів громади на реалізацію найбільш важливих інвестиційних заходів, які забезпечують сталий соціально-економічний розвиток, підвищення якості життя населення, відновлення та модернізацію інфраструктури, підвищення стійкості громади до безпекових викликів та наслідків збройної агресії російської федерації.

Основними принципами формування СПППІ є:

відповідність Стратегії розвитку Березанської міської територіальної громади;

орієнтація на досягнення вимірюваних результатів;

ефективність використання бюджетних ресурсів;

прозорість та обґрунтованість інвестиційних рішень;
забезпечення безпеки, безбар'єрності та інклюзивності;
впровадження енергоефективних та ресурсоефективних рішень;
дотримання принципів сталого розвитку.

Реалізація СПППІ здійснюватиметься через формування та реалізацію портфеля публічних інвестиційних проєктів і програм, спрямованих на досягнення визначених цільових показників.

2. Описова частина

Середньостроковий план розроблено Відділом економіки та комунальної власності виконавчого комітету Березанської міської ради на підставі пропозицій структурних підрозділів відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Фінансовим управлінням Березанської міської ради.

2.1. Наскрізні стратегічні цілі

Наскрізні стратегічні цілі — це широкі, комплексні завдання, які не обмежуються однією сферою діяльності. Вони узгоджуються з місцевими, регіональними чи державними пріоритетами та потребують спільних дій органів влади, бізнесу, громадського сектору й інших зацікавлених сторін. Досягнення таких цілей має вплив на всіх учасників розвитку громади та суспільства загалом.

Під час формування та реалізації Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Березанської міської територіальної громади на 2027–2029 роки забезпечується досягнення наскрізних стратегічних цілей, що враховуються при підготовці, відборі та реалізації публічних інвестиційних проєктів незалежно від галузевої належності.

Безпека та стійкість. Публічні інвестиції спрямовуються на підвищення рівня безпеки населення, захист критичної та соціальної інфраструктури, розвиток цивільного захисту, підвищення стійкості об'єктів до надзвичайних ситуацій та забезпечення безперервності надання публічних послуг.

Безбар'єрність та інклюзивність. Під час планування та реалізації інвестиційних проєктів забезпечується створення безперешкодного доступу до об'єктів та послуг для всіх груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, людей старшого віку, сімей з дітьми та інших маломобільних груп населення.

Енергоефективність та енергетична стійкість. Пріоритет надається проєктам, які забезпечують зменшення споживання енергетичних ресурсів, скорочення експлуатаційних витрат, впровадження енергоефективних

технологій та підвищення енергетичної незалежності об'єктів комунальної власності.

Екологічна стійкість та адаптація до змін клімату. Під час реалізації публічних інвестицій враховуються принципи раціонального використання природних ресурсів, скорочення негативного впливу на довкілля, розвитку систем управління відходами, захисту водних ресурсів та адаптації території громади до кліматичних змін.

Цифрова трансформація та інноваційність. Інвестиційні рішення передбачають впровадження сучасних цифрових технологій, автоматизацію процесів управління та надання послуг, розвиток цифрової інфраструктури та використання інноваційних рішень для підвищення ефективності функціонування об'єктів публічної інфраструктури.

Ефективність використання публічних ресурсів. Формування портфеля публічних інвестицій здійснюється з урахуванням принципів результативності, економічності та максимізації суспільної користі від використання бюджетних коштів.

2.2 Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Березанська міська територіальна громада має сформовану мережу закладів освіти, охорони здоров'я, культури, спорту та комунальної інфраструктури, яка забезпечує надання базових публічних послуг населенню. Водночас значна частина об'єктів потребує модернізації, технічного переоснащення та підвищення рівня безпеки.

У сфері освіти актуальними залишаються питання оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти, створення сучасного освітнього середовища, модернізації харчоблоків, забезпечення пожежної безпеки, розвитку системи підвезення учнів, впровадження енергоефективних рішень та розширення фонду захисних споруд цивільного захисту.

У сфері фізичної культури та спорту пріоритетним завданням є розвиток та оновлення спортивної інфраструктури, створення безпечних і доступних умов для занять фізичною культурою та спортом.

У сфері культури потребують вирішення питання модернізації закладів культури, забезпечення доступності культурних послуг, створення належних умов для збереження музейних фондів та популяризації історико-культурної спадщини громади.

У сфері муніципальної інфраструктури та послуг актуальними залишаються питання модернізації систем водопостачання та водовідведення, підвищення надійності та якості комунальних послуг, а також зменшення втрат ресурсів під час їх надання.

У сфері охорони навколишнього природного середовища основними викликами є необхідність розвитку сучасної системи управління відходами,

реалізація заходів із захисту територій від підтоплення, покращення стану водних ресурсів та підвищення екологічної безпеки громади.

У сфері охорони здоров'я існує потреба у модернізації будівель і приміщень закладів охорони здоров'я, оновленні медичного обладнання, підвищенні енергоефективності об'єктів та покращенні умов надання медичних послуг.

Враховуючи визначені потреби та обмеженість фінансових ресурсів, СППП концентрується на тих напрямках інвестування, які забезпечують найбільший вплив на якість життя мешканців громади, стійкість функціонування інфраструктури та досягнення стратегічних цілей розвитку. До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, увійшли:

Освіта і наука

Спорт, фізичне та молодіжне виховання

Культура та інформація

Муніципальна інфраструктура та послуги

Довкілля

Охорона здоров'я

2.3 Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний обсяг публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету та визначена за результатами узагальнення пропозицій галузевих структурних підрозділів потреба у додатковому фінансуванні (співфінансуванні) на 2027–2029 роки становлять:

Показник	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)	Разом 2027- 2029 роки (прогноз)
Місцевий бюджет	64 458 510	16 220 000	242 000	80 920 510
Співфінансування	272 341 490	146 080 000	123 258 000	541 679 490
РАЗОМ	336 800 000	162 300 000	123 500 000	622 600 000

Розподіл загальної орієнтовної потреби у фінансовому забезпеченні публічних інвестицій на 2027–2029 роки за секторами (галузями) для публічного інвестування має таку структуру:

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на 2029 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Освіта і наука	49 000 000	49 300 000	15 900 000	114 200 000

Спорт, фізичне та молодіжне виховання	1 500 000	1 500 000	1 500 000	4 500 000
Культура та інформація	12 300 000	10 500 000	5 100 000	27 900 000
Муніципальна інфраструктура та послуги	200 000 000	100 000 000	100 000 000	400 000 000
Довкілля	65 000 000	0	0	65 000 000
Охорона здоров'я	9 000 000	1 000 000	1 000 000	11 000 000
ВСЬОГО	336 800 000	162 300 000	123 500 000	622 600 000

2.4 Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління освіти, молоді та спорту**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 114 200 тис. грн

Підсектор	№ за рейтингом Напрям публічного інвестування	Цільовий показник	Базове значення	2027	2028	Планове значення 2029	Індикатори досягнення цільового показника			Завдання Стратегії розвитку БМТГ
							2027	2028	2029	
Освіта	1. Модернізація та відбудова інфраструктури закладів освіти	Рівень оновленої інфраструктури закладів освіти шляхом здійснення ремонтів та модернізацій	15%	40%	55%	70%	Кількість відремонтованих та модернізованих закладів освіти			2.1.3. Формування сучасної мережі закладів освіти
							6	9	11	
Освіта	2. Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети тощо	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	23%	27%	35%	42%	Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, в яких проведено поточний та/або капітальний ремонт та розміщено сучасне обладнання відповідно до Державного стандарту базової середньої та профільної освіти			2.1.3. Формування сучасної мережі закладів освіти
							13	17	20	
		Рівень приведення закладів дошкільної освіти у відповідність до державних стандартів	0%	40%	60%	100%	Кількість закладів дошкільної освіти забезпечених обладнанням			
							2	3	5	

Освіта	3. Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	Частка забезпечених підвезенням учнів серед тих, хто його потребує	64%	73%	91%	100%	Кількість учнів, забезпечених підвезенням			2.1.3. Формування сучасної мережі закладів освіти
							315	375	405	
Освіта	4. Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	36%	50%	71%	100%	Кількість модернізованих їдалень(харчоблоків) у закладах освіти			2.1.5. Створення безпечного та комфортного освітнього середовища
							7	10	14	
							Кількість дітей, які отримали доступ до якісного харчування у модернізованих їдальнях (харчоблоках) закладів освіти			
							1842	2515	2920	
Освіта	5. Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	Частка закладів освіти, які облаштовані системою протипожежного захисту	75%	87%	94%	100%	Кількість закладів освіти облаштованих системою протипожежного захисту			2.1.5. Створення безпечного та комфортного освітнього середовища
							14	15	16	
Освіта	6. Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Частка закладів освіти громади, які забезпечені автономними системами живлення для забезпечення безперебійної роботи в умовах відключень	30%	50%	70%	100%	Кількість закладів освіти, на яких здійснено заходи з енергонезалежності			2.1.3. Формування сучасної мережі закладів освіти
						8	11	16		
		Рівень зниження витрат на опалення та/або	100%	90%	85%	65%	Кількість термомодернізованих об'єктів у сфері освіти			

		електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності					4	5	6	
Освіта	7. Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах та установах освіти	Рівень забезпечення закладів освіти належно облаштованими спорудами цивільного захисту	70%	80%	90%	100%	Кількість учасників освітнього процесу, які будуть забезпечені місцем в укриттях			2.1.5. Створення безпечного та комфортного освітнього середовища
							2855	2930	2930	
							Кількість модернізованих укриттів в закладах освіти			
							8	9	10	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Спорт, фізичне та молодіжне виховання**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Управління освіти, молоді та спорту

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 4 500 тис. грн

Підсектор	№ за рейтингом Напрямок публічного інвестування	Цільовий показник	Базове значення	2027	2028	Планове значення 2029	Індикатори досягнення цільового показника			Завдання Стратегії розвитку БМТГ
							2027	2028	2029	
Спорт та фізичне виховання	1. Створення та розвиток мережі об'єктів спортивної інфраструктури з урахуванням вимог	Частка модернізованих об'єктів спортивної інфраструктури	0%	5%	10%	15%	Кількість модернізованих об'єктів спортивної інфраструктури			2.3.4. Розширення та вдосконалення мережі спортивних об'єктів
							2	4	6	

	доступності та безпеки									
--	------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ культури Березанської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 27 900 тис. грн

Підсектор	№ за рейтингом Напрям публічного інвестування	Цільовий показник	Базове значення	2027	2028	Планове значення 2029	Індикатори досягнення цільового показника			Завдання Стратегії розвитку БМТГ
							2027	2028	2029	
Культурні послуги	1. Розвиток та модернізація закладів культури	Частка закладів культури, модернізованих або реконструйованих	0%	6%	18%	24%	Кількість модернізованих (реконструйованих) закладів культури			2.3.3 Розвиток закладів культури
							1	3	4	
Культурна спадщина та національна пам'ять	2. Забезпечення інклюзивності та безбар'єрності музейного простору	Рівень забезпечення фізичної доступності будівлі музею	0%	100%	100%	100%	Кількість адаптованих безбар'єрних входів будівлі музею та просторів для потреб маломобільних груп населення			2.3.3 Розвиток закладів культури
							1	1	1	
							Кількість адаптованих санітарних приміщень для маломобільних груп населення			
							1	1	1	
Культурна спадщина та	3. Створення безпечного середовища	Рівень забезпечення належних умов	0%	70%	90%	100%	Кількість облаштованих безпечних місць для зберігання культурних цінностей			2.3.3 Розвиток закладів культури

національна пам'ять	для збереження культурних цінностей	зберігання культурних цінностей					1	1	1	
							Кількість культурних цінностей, забезпечених належними умовами зберігання			
							1	1	1	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ з питань житлово-комунального господарства виконавчого комітету Березанської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 400 000 тис. грн

Підсектор	№ за рейтингом Напрям публічного інвестування	Цільовий показник	Базове значення	2027	2028	Планове значення 2029	Індикатори досягнення цільового показника			Завдання Стратегії розвитку БМТГ
							2027	2028	2029	
Водопостачання та водовідведення	1. Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Рівень забезпечення мешканців громади питною водою	80%	85%	90%	100%	Кількість домогосподарств, підключених до системи централізованого водопостачання			2.4.5. Доступні сучасні мережі питного водопостачання та водовідведення
							7700	8145	9050	
							Кількість модернізованих об'єктів водозабезпечення населених пунктів			
		20	28	38						
		Рівень охоплення населених пунктів системами	40%	50%	60%	75%	Кількість побудованих або модернізованих об'єктів водовідведення (каналізаційних			

		централізованого водовідведення					насосних станцій, очисних споруд тощо)			
							8	10	13	
							Кількість домогосподарств, підключених до системи централізованого водовідведення			
							3500	4000	4500	
		Скорочення електроспоживання об'єктами водопостачання та водовідведення	0%	10%	15%	20%	Річне електроспоживання об'єктами водопостачання та водовідведення, тис. кВт			
							450	425	400	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – Відділ з питань житлово-комунального господарства виконавчого комітету Березанської міської ради

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 65 000 тис. грн

Підсектор	№ за рейтингом Напря́м публічного інвестування	Цільовий показник	Базове значення	2027	2028	Планове значення 2029	Індикатори досягнення цільового показника			Завдання Стратегії розвитку БМТГ
							2027	2028	2029	
Охорона вод, розвитку водного господарства, протипаводкового захисту, централізованого водопостачання, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	1. Забезпечення захисту населення, населених пунктів, об'єктів виробничої інфраструктури та сільськогосподарських угідь від шкідливої дії вод шляхом створення безпечних умов для проживання та господарської діяльності	Рівень захищеності населення та об'єктів інфраструктури від шкідливої дії вод	15%	50%	50%	50%	Кількість створених водойм- водоприймачів поверхневих та грунтових вод			3.2.4. Збереження, відтворення та розширення екомережі та рекреаційних зон у громаді
							1	1	1	
							Площа територій, захищених від підтоплення та затоплення, га			
							7,5	7,5	7,5	
Управління відходами	2. Розвиток сучасної системи управління відходами та екологічної інфраструктури громади	Частка населених пунктів громади, охоплених системою роздільного збирання відходів	10%	10%	20%	30%	Кількість мешканців охоплених системою роздільного збирання відходів, тис.осіб			3.2.2. Ефективне управління поводження з відходами
							2	4	6	
							Кількість створених або модернізованих об'єктів сортування, переробки та утилізації відходів			
							1	1	1	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – КНП „Березанська міська лікарня
Березанської міської ради“

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 11 000 тис. грн

Підсектор	№ за рейтингом Напрям публічного інвестування	Цільовий показник	Базове значення	2027	2028	Планове значення 2029	Індикатори досягнення цільового показника			Завдання Стратегії розвитку БМТГ
							2027	2028	2029	
Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	1. Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів інфраструктури закладів охорони здоров'я	Рівень забезпеченості будівель закладу системами пожежної сигналізації	0%	100%	100%	100%	Кількість будівель, у яких встановлено системи пожежної сигналізації			2.2.2. Покращення мережі лікувальних закладів та їх наповнення
							7	7	7	
							Кількість встановлених систем пожежної сигналізації та системи оповіщення людей про пожежу			
		Рівень модернізації об'єктів закладу	0%	29%	43%	71%	Кількість модернізованих об'єктів закладу			
							2	3	5	
Громадське здоров'я	2. Розбудова сучасного, безпечного та доступного закладу охорони здоров'я	Зменшення рівня тепловтрат за рахунок термомодернізації	0%	20%	30%	40%	Кількість термомодернізованих об'єктів закладу			2.2.2. Покращення мережі лікувальних закладів та їх наповнення
							1	2	3	
Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	3. Модернізація матеріально-технічної бази медичних закладів	Рівень забезпеченості медичних структурних підрозділів сучасним медичним обладнанням	60%	70%	80%	90%	Кількість структурних підрозділів забезпечених сучасним медичним обладнанням			2.2.2. Покращення мережі лікувальних закладів та їх наповнення
							5	6	7	

3. Формування портфеля публічних інвестицій

Портфель публічних інвестицій Березанської міської територіальної громади формується на основі пріоритетних напрямів публічного інвестування, визначених цим СПППІ.

До портфеля включаються публічні інвестиційні проекти та програми, реалізація яких забезпечує досягнення цільових показників, визначених у таблиці пріоритетних напрямів публічного інвестування.

Під час формування портфеля пріоритет надається проектам, які:
безпосередньо спрямовані на досягнення цільових показників СПППІ;
відповідають завданням Стратегії розвитку Березанської міської територіальної громади;

забезпечують комплексне вирішення проблем розвитку громади;
мають підтверджену технічну та фінансову готовність до реалізації;
передбачають впровадження енергоефективних та ресурсоефективних рішень;

враховують вимоги безбар'єрності, інклюзивності та безпеки;
забезпечують довгостроковий позитивний соціально-економічний ефект.

Формування портфеля публічних інвестицій здійснюється з урахуванням прогностичних можливостей бюджету громади, очікуваних обсягів державної підтримки, коштів міжнародної технічної допомоги, грантових програм та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

Перелік конкретних публічних інвестиційних проектів може уточнюватися щороку відповідно до результатів моніторингу реалізації СПППІ, змін у фінансових можливостях громади та актуальних потреб розвитку.

4. Моніторинг реалізації СПППІ

Моніторинг реалізації СПППІ здійснюється з метою оцінки досягнення визначених цільових показників, своєчасного виявлення ризиків реалізації інвестиційних пріоритетів та прийняття управлінських рішень щодо коригування інвестиційної політики громади.

Моніторинг ґрунтується на аналізі значень цільових показників та індикаторів досягнення, визначених СПППІ.

Відповідальні виконавці забезпечують:
збір та узагальнення інформації щодо реалізації інвестиційних проектів;
оцінку досягнення цільових показників;
аналіз використання фінансових ресурсів;
підготовку пропозицій щодо актуалізації СПППІ.

Результати моніторингу використовуються для:
формування портфеля публічних інвестицій наступних бюджетних періодів;

визначення ступеня досягнення пріоритетів розвитку громади;
прийняття рішень щодо внесення змін до СПППІ;

підвищення ефективності управління публічними інвестиціями.

У разі зміни стратегічних пріоритетів розвитку громади, законодавства, умов фінансування або виникнення нових потреб розвитку до СППІ можуть вноситися зміни в установленому порядку.

Щорічне оновлення інформації про реалізацію СППІ здійснюється в межах процесу формування та управління портфелем публічних інвестицій громади відповідно до вимог законодавства у сфері управління публічними інвестиціями.

Заступник міського голови
з питань діяльності виконавчих органів

Іванна МОСІНЗОВА